<p>Antienne  Quia ergo femina mortem instruxit  clara Virgo illam interemit.  Et ideo est summa benedictio  in feminea forma  pre omni creatura,  quia Deus factus est homo  in dulcissima et beata Virgine.</p>	<p><i>Parce qu'une femme avait apporté la mort,  une vierge de clarté l'a abolie.  Ainsi la bénédiction suprême repose t'elle  Avant toute créature  Sur la figure de la femme.  Car Dieu s'est fait homme  Dans une vierge douce et bienheureuse.</i></p>
<p>Antienne  O frondens virga,  in tua nobilitate stans,  sicut aurora procedit.  Nunc gaude et laetare  et nos debiles dignarare,  atque manum tuam porrige  ad erigendum nos.  caritas abundat in omnia  de imis excellentissima  super sidera, atque amantissima in omnia,  quia summo Regi osculum pacis dedit.</p>	<p><i>O branche verdoyante, tu tiens dans ta  noblesse, comme l'aurore qui se lève. Réjouis-  toi à présent et exulte et daigne libérer les  faibles de l'habitude du mal, et tends ta main  pour nous relever.  l'Amour inonde toutes choses, du fond de  l'abîme jusqu'aux plus hautes étoiles,  chérissant toutes choses, car il a donné au roi  suprême un baiser de paix.  Antienne</i></p>
<p>Antienne  O cruor sanguinis,  qui in alto sonuisti,  cum omnia elementa se implicuerunt  in lamentabilem vocem cum tremore,  quia sanguis Creatoris sui illa tetigit.  Unge nos de languoribus nostris.</p>	<p><i>Ô sang s'écoulant criant là-haut et tous  les éléments s'entremêlaient en plainte de  terreur, touchés du sang de leur Créateur, ô  sang, ton baume sur nos langueurs.</i></p>
<p>Antienne  Rex noster promptus est  suscipere sanguinem Innocentum.  Unde angeli concinunt et in laudibus sonant,  sed nubes super eundem sanguinem plangunt.  Tyrannus autem in gravi somno mortis  propter malitiam suam suffocatus est.  Sed nubes super eundem sanguinem plangunt.  Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.   Sed nubes super eundem sanguinem plangunt.</p>	<p><i>Notre roi est prêt à recueillir le sang des  Innocents.  Choeur des Anges  et symphonie d'Anges et de louanges  Mais les nuages pleurent sur le sang   le tyran sous le lourd sommeil de la mort  étouffé par son crime  Mais les nuages pleurent sur le sang   Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit.  Mais les nuages pleurent sur le sang</i></p>

<p>Antienne  O gloriosissimi lux vivens Angeli  qui infra Divinitatem divinos oculos  cum mystica osbcuritate omnis creaturae  aspicitis in ardentibus desideriiis  unde numquam potestis satiari.  O quam gloriosa gaudia illa vestra habet forma  quae in vobis est intacta ab omni pravo opere  quod primum hortum est in vestro socio  perdito Angelo  qui volare voluit supra intus latens pinnaculum  Dei  unde ipse tortuosus demersus est in ruinam  sep ipsius instrumenta casus  consiliando facturae digiti Dei  instituit</p>	<p><i>O vivantes lumières, anges très glorieux  qui , au-dessous de Dieu, contemplez son  regard divin  et dans l'obscurité mystique de toute la  création  en des désirs ardents  sans jamais en être rassasiés.  O glorieuse joie de votre nature qui n'a jamais  touchée l'oeuvre du mal  Ce mal, né avec votre premier compagnon,  l'ange perdu, qui voulut voler  au-dessus du pinacle caché à l'intérieur de  Dieu  pour sa fourberie, il fut précipité.  Il a été le propre instrument de sa chute en  donnant conseil à la créature du doigt de Dieu.</i></p>
---	---